H LOGOSOL

BEDIENUNGSANLEITUNG

Art.-Nr. 0458-395-0692

REV:1
A
‘ <] | o
s> GRIP
A
C%D-v KLEMME
TOERDARD
R
AUSGLEICH _ ©€ @
i?é " RoTAE
WENDER
SUPPRT @y

ANSCHLAG

LOGOSOL
B1001 HYDRAULIC



VIELEN DANK, DASS SIE SICH FUR EINE
LOGOSOL-MASCHINE ENTSCHIEDEN HABEN!

Vielen Dank, dass Sie sich flr diese Maschine entschieden haben und uns Ihr Vertrauen schen-
ken. Wir werden alles unternehmen, um lhren Erwartungen zu entsprechen.

LOGOSOL fertigt seit 1989 Sagewerke und lieferte seitdem rund 50.000 Maschinen an zu-
friedene Kunden auf der ganzen Welt.

Neben Ihrer Sicherheit liegt uns am Herzen, dass Sie mit dieser Maschine optimale Resultate
erzielen. Wir empfehlen Ihnen daher, sich die Zeit zu nehmen, diese Bedienungsanleitung in
Ruhe zu lesen, bevor Sie die Maschine verwenden. Berlcksichtigen Sie, dass die Maschine nur
einen Teil des Produktwerts darstellt. Der andere Teil besteht in unserem Know-how, das wir
in der Bedienungsanleitung mit lhnen teilen. Es ware schade, wenn Sie davon nicht profitieren
kénnten.

Wir wiinschen lhnen viel Erfolg mit Ihrer neuen Maschine.

?Dwﬁa-o@\,)@;

Bengt-Olov Bystrom
GrUnder und Vorsitzender des Aufsichtsrats,
Logosol in Harnésand

Lesen Sie diese Bedienungsanleitung vor einer
Nutzung der SageausrUstung aufmerksam durch,
sodass Sie ihren Inhalt verstehen.

Diese Bedienungsanleitung enthalt wichtige
Sicherheitshinweise.

WARNUNG! Falsche Handhabung kann beim
Bediener bzw. bei anderen Personen zu schweren
Verletzungen, auch mit Todesfolge, fihren.

>

LOGOSOL betreibt eine fortlaufende Entwicklungsarbeit.

Daher behalten wir uns Konstruktions- und
Ausfuhrungsverdnderungen an unseren Produkten vor.
Dokument: LOGOSOL B1001 Hydraulische Bedienungsanleitung
Handbuch, Artikelnr.: 458-395-0692

Text: Martin Soderberg

lllustration: Martin Soéderberg

Letzte Anderung: Mérz 2022

© 2022 LOGOSOL, Harnésand Schweden



INHALT

Maschinenbeschreibung 4
Sicherheitshinweise 5
Wartung 7
Technische Daten 9
Komponenten: 10
Montage 18
Anschluss von Ventil-/Hydraulikzylindern 37
Hydraulikschlauch 45
Einstellung 47
Bei der ersten Inbetriebnahme 48
Verwendung 49
Transport 51
Explosionszeichnungen 52
Hydraulisches Schema 63
Fehlersuche 63
CE-Konformitatserklarung 64




BESCHREIBUNG DER MASCHINE

LOGOSOL B1001

HYDRAULIC
‘ < | <4
L 4
<> GRIP
-2
T v 01-00627
TOEBDAR
KA
01-00584 B @% o'
Tf v ROTATE
00-00102
SUPPRT - @y
01-00556
LOAD
01-00560 00-00604




SICHERHEITSHINWEISE

e Das gesamte Handbuch ist vor der Inbetriebnahme
der Maschine sorgfaltig durchzulesen. Werden die Si-
cherheitsvorschriften nicht befolgt, kann dies lebens-
gefahrlich sein.

e \ergewissern Sie sich, dass samtliche Personen, die
mit der Maschine arbeiten mit den Gefahren vertraut
sind und das Handbuch gelesen haben. Das Hand-
buch ist stets zuganglich fur die Benutzer der Maschi-
ne aufzubewahren.

e Minderjahrige (unter 18 Jahren) durfen die Maschine
nicht verwenden.

e  Kinder und Tiere sind wahrend des Betriebs von der
Maschine fernzuhalten.

e Maschinenbenutzer mussen in Topform, gesund und
ausgeruht sein. Es sind regelméaBig Arbeitspausen
einzulegen. Arbeiten Sie nicht unter dem Einfluss von
Alkohol, Drogen oder Medikamenten, die Schléfrig-
keit oder Unaufmerksamkeit verursachen kénnen.

e Die Arbeit mit der Maschine darf nur bei guten Sicht-
verhaltnissen erfolgen. Das Arbeiten in Dunkelheit
oder bei eingeschranktem Sehvermégen ist verboten.

e Arbeiten Sie stets in Horweite von anderen Mitarbei-
tern, die Sie notfalls um Hilfe bitten kénnen.

e Beim Anbau von Zusatzausristung nur von LOGOSOL
hergestellte oder ausdriicklich fur diesen Zweck ge-
nehmigte Produkte verwenden. Andere Ausriistung
kann zu Unfallen fuhren und darf nicht verwendet
werden. LOGOSOL tbernimmt keine Verantwortung
fUr Personen- oder Sachschaden, die im Zusammen-
hang mit dem Betrieb des Sagewerks mit nicht ge-
nehmigter Ausrlstung entstehen.

e Tragen Sie stets personliche Schutzausristung: Als
zweckmaBige Bekleidung gilt zum Beispiel ein eng-
anliegender Arbeitsoverall. Arbeiten Sie niemals mit
lockerer Kleidung, Kittelschirzen o.a.

e Tragen Sie Schuhe mit Stahlkappen und starker Profil-
sohle, die fir eine gute Griffigkeit sorgt. Das Tragen
von Tuchern, Krawatten, Schmuck o. &., die sich in
der AusrUstung verfangen kénnen, ist untersagt.

e Tragen Sie robuste Schutzhandschuhe. Beim Umgang
mit der Ausristung besteht die Gefahr von Schnitt-
verletzungen.

ERKLARUNG DER SYMBOLE

® @ P 0 oPb

e @

WARNUNG! Dieses Symbol bedeutet, dass beson-
dere Aufmerksamkeit erforderlich ist. Es wird stets
von Angaben zum jeweiligen Risiko begleitet.

AUFFORDERUNG. Nach diesem Symbol folgt eine
Aufforderung. Seien Sie besonders aufmerksam,
wenn Sie dieses Symbol im Handbuchtext erken-
nen.

Zu Ihrer eigenen Sicherheit und zur Sicherheit
anderer Personen darf das Bandsédgewerk bzw.
durfen Bandsageblatter erst verwendet werden,
nachdem Sie diese Bedienungsanleitung gelesen
und ihren Inhalt komplett verstanden haben.

WARNUNG! Schneidwerkzeuge: Die unachtsame
Verwendung der Maschine kann zu lebensgefahr-
lichen Verletzungen fiihren. Bandsageblatter sind
extrem scharf und gefahrlich.

Tragen Sie stets Schutzhandschuhe (Klasse 1),
wenn Sie mit dem Bandsdgewerk oder Band-
sageblattern arbeiten. Beim Umgang mit Band-
sageblattern besteht die Gefahr fur Schnittverlet-
zungen. Bandsageblatter und Motorteile kénnen
nach dem Sagen heil3 sein.

Bei Arbeiten mit der Maschine stets einen
zugelassenen Gehorschutz tragen. Das Gehor

kann durch hochfrequenten Larm bereits nach
kurzer Zeit geschadigt werden. Tragen Sie stets eine
dichtschlieBende Schutzbrille, wenn Sie mit der
Maschine oder Bandsageblattern arbeiten. Unter
bestimmten Umstanden kann das Tragen einer
Schutzmaske angeraten sein. Dies gilt vor allem
beim Sagen von trockenem Holz oder beim Ségen
in Innenbereichen.

Tragen Sie stets zugelassene Schutzschuhe mit
Schnittschutz, Stahlkappe und rutschfester Sohle,
wenn Sie mit der Maschine oder Bandsageblattern
arbeiten.

Tragen Sie immer lange Schutzhosen, wenn Sie
mit der Maschine arbeiten oder beim Umgang
mit Bandsageblattern. Tragen Sie niemals lose
Kleidung, Schals, Halsketten usw. die sich beim
Arbeiten in der Maschine verfangen kénnen.
Binden oder stecken Sie lange Haare zusammen
oder hoch, bevor Sie mit der Maschine arbeiten.



SICHERHEITSHINWEISE

Sicherheitsabstand

AN

AN

>

>

e & & & ¢

Warnung! Brandgefahr. Hydraulikol ist leicht
entziindlich, fiihren Sie keine HeiBarbeiten
in der Nahe von Hydraulikkomponenten und
-ausriistung durch.

Warnung! Uberschreiten Sie nicht die
angegebenen Hochstgewichte fiir die
Ausriistung. Uberlastung kann plétzliche
Ausfalle mit Gefahr im Arbeitsbereich zur
Folge haben

Warnung! Klemmgefahr. Halten Sie sich
nicht im Arbeitsbereich auf, wenn die
Hydraulikzylinder belastet sind.

Warnung! Schnittverletzungen.
Handhaben Sie niemals druckbeaufschlagte
Hydraulikschlauche, Ol aus einem
Druckschlauch kann die Haut durchdringen
und schwere Verletzungen verursachen.

Warnung! Brandverletzungen. Lassen Sie
die Ausriistung abkiihlen, bevor Sie mit
Hydraulikaggregaten und Schlauchen
arbeiten. Wahrend des Gebrauchs kann eine
hohe Temperatur im Hydraulikol entstehen.

Behandeln Sie Hydraulikschlauche und Kupplungen
bei der Montage und bei Wartungsarbeiten

mit Sorgfalt. Vermeiden Sie scharfe Knicke an
Hydraulikschlduchen. Scharfe Knicke beschadigen
die Schlduche und erhéhen das Ausfallrisiko.

Heben oder handhaben Sie keine Hydraulikgeréate,
die an die Schlduche oder Kupplungen
angeschlossen sind.

Verwenden Sie bei der Arbeit mit der Ausristung
immer das von Logosol vorgeschriebene
Hydraulikol.

Wischen Sie stets eventuell verschittetes
Hydraulikél auf dem Produkt oder im
Arbeitsbereich auf. Verschuttetes Hydraulikol stellt
eine Rutschgefahr fur die Anwender dar.

Verwenden Sie bei der Arbeit mit der Maschine
immer Aufsaugticher unter der Ausristung.

Vor der Arbeit:

Uberpriifen Sie Hydraulikschlauche,
Kupplungen und Kabel auf sichtbare
Beschadigungen.

A Warnung! Uberschreiten Sie nicht die
angegebenen Hochstgewichte fiir die
Ausriistung. Uberlastung kann plétzliche
Ausfalle mit Gefahr im Arbeitsbereich zur
Folge haben

Uberpriifen Sie immer, ob sich die
angegebene Menge Hydraulikél im Tank
befindet, bevor Sie die Maschine starten.

Wahrend des Betriebs

Das Sagewerk darf sich wahrend des Betriebs
nicht neigen. Es besteht Kippgefahr!

e Halten Sie den Arbeitsbereich von Werkzeug,
Holzstlicken, Sagespanen usw. frei.

& Bei jeglicher Stérung ist die Arbeit
sofort zu unterbrechen und vor
der Problemlésung die Maschine
auszuschalten. Denken Sie stets daran!
Die meisten Unfalle an gefdhrlichen
Maschinen geschehen, wenn der
Bediener bei laufender Maschine
eine Stérung beheben will. Eine
Betriebsunterbrechung beeintrachtigt
das Resultat der Arbeit nur selten.



SICHERHEITSHINWEISE

Sicherheitsabstand:

Vergewissern Sie sich bei der Arbeit mit der Maschine,
dass sich keine Personen innerhalb des Sicherheitsabstands

befinden.
Vsssi 15M f

SM ! 0 r i 0
.l X &}

L
i

| BEDIENUNGSBEREICH

WARTUNG

WARTUNG

Die regelmaBig Wartung der Maschine durch den
Bediener wird in diesem Abschnitt beschrieben. Die
vorgegebenen Wartungsintervalle befolgen, da diese
Bedingung fur die korrekte Funktion der Maschine
sind.

& WARNUNG! Gefahr schwerer Verletzungen:

Stellen Sie vor dem Service und der Wartung
der Maschine sicher, dass die Maschine
ausgeschaltet ist. Tragen Sie bei der Arbeit
mit der Maschine immer Arbeitshandschuhe
(Klasse 1)

& WARNUNG! Schnittverletzungen:
Es gibt scharfe Kanten an der Maschine, seien
Sie vorsichtig, wenn Sie mit der Maschine

arbeiten.

& WARNUNG! Brandgefahr:

VOR DER ARBEIT AN DER MASCHINE

Ziehen Sie den Netzkabelstecker immer ab, bevor
Sie mit der Wartung oder Einstellung beginnen.
Uberpriifen Sie, ob das Netzkabel, die Stecker und
die Schalter in gutem Zustand und ohne Beschadi-
gung sind. Reinigen Sie alle Teile der Maschine mit
einer Burste und trockenen Lappen. Lagern Sie die
Maschine in einer trockenen, sauberen und nicht
korrosiven Umgebung, auBerhalb der Reichweite
von Kindern. Uberpriifen Sie, ob alle Schraubverbin-
dungen angezogen sind.

Rauchen Sie nicht und fthren Sie keine
Arbeiten (SchweiBen, Schleifen usw.) an der
Maschine aus, die eine Funkenbildung in
der Nahe von Hydraulikél oder brennbarem
Material bewirken kénnen.

Wenn beim Tanken Ol auf der Maschine
verschittet wird, ist dieses sofort zu beseitigen.
Wenn Ol auf Ihre Kleidung gelangt, ziehen Sie
sich sofort um.

Bei Ollecks darf der Motor niemals betrieben
werden. Stellen Sie den Motor vor dem Tanken
stets aus.



WARTUNG

REINIGUNG DER MASCHINE

Reinigen Sie das Bandsagewerk nach jeder Schicht. Fegen Sie Sagespane und
Sagemehl um die Funktionen und auf und um die Schienen herum weg.

BEI JEDEM START

Uberpriifen Sie die Staubdichtungen:
Achten Sie darauf, dass sich kein Schmutz und keine Spane auf den
Staubdichtungen ansammeln.

Uberpriifen Sie auf Ollecks:
Uberpriifen Sie alle Anschliisse auf Ollecks

Uberpriifen Sie den Olstand:
Uberpriifen Sie vor jeder Schicht den Olstand im Hydrauliktank. Befolgen Sie den
Wartungsplan in der Bedienungsanleitung fir den Motor.

Uberpriifung der Sicherheitsfunktionen:

Uberprifen Sie vor jeder Schicht die Funktion der folgenden Sicherheitsfunktionen:
Stellen Sie sicher, dass die Hebel des Ventils zurtickkehren, wenn der Griff
losgelassen wird.

Schraubverbindungen priifen:
Stellen Sie sicher, dass sich keine losen Schraubverbindungen an der Maschine
befinden.

OLWECHSEL

Wechseln Sie das Ol zum ersten Mal nach etwa 30
Betriebsstunden. Der zweite Wechsel muss im norma-
len Fahrbetrieb erst nach ca. 4-500 Betriebsstunden
erfolgen. Hydraulikol: (ISO VG 32).

Wenn ein Benzinaggregat verwendet wird, muss der
Hydraulikolfilter bei 300 Betriebsstunden gewechselt
werden, siehe Hydraulikaggregatanleitung.

Die Position des Olstopfens auf
der Unterseite des Hydraulik-
aggregats.



TECHNISCHE DATEN

LOGOSOL HYDRAULIC B1001/B751

01-00556 STAMMAUSGLEICH

Hublénge Stammausgleich 70 mm
Durchmesser Rolle 100 mm
01-00627 STAMMKLEMME

Vertikaler Hub 300 Millimeter
Minimale Klemmbreite 20 mm
Maximale Klemmbreite 700 Millimeter
01-00584 STAMMANSCHLAGE

Vertikaler Hub 305 Millimeter
Zylinder 150 mm
Anzahl 2
Durchmesser des Anschlags 40 mm

POWERPACK
Leistung 3 kW, 400V CEE 16A / 6 PS Kranman Ks791
Olvolumen 41751

ISO VG 32 Verwenden. Am besten biologisch abbaubar.

Ungefihre Olmenge im System wenn alle Funktionen eingeschaltet sind: 10|




SCHRAUBE/MUTTER

Definition der Verbindungselemente.

Passschraube Inbusschraube

Inbusschraube

Kreuzschraube (Teilgewinde)

Schlitzschraube Sechskantschraube

Sechskantschraube
(Teilgewinde)

Feststellschraube

Sechskantmutter Flanschschraube

Flanschschraube
(Teilgewinde)

Flanschmutter

Schlossschraube

©® =131 ]
TRINYNY

) ———  Unterlegscheibe

ZUSATZSYMBOLE ABMESSUNG/LANGE

Folgende Symbole werden als Ergénzung zu den Die Abmessungen der Verbindungselemente werden als
obigen Bildern verwendet, um das Design im Detail Durchmesserangaben(M) ISO 68-1 ausgedrickt. Dann
zu beschreiben. folgt bei Schrauben ein Ldngenmaf, die Abmessungen

der Schraube sind der Teil der Schraube, der in dem

Material verschwindet, in dem sie montiert ist.
] |D7 @ (Durchmesser) (Lange)

M8 X 20

0\

&

s\\\\l Iy,
70

Deckel Tensilock  Selbstsichernd Versenkt Kuppel

Das Symbol beschreibt den
empfohlenen Hubpunkt fir
schweres Heben.

Das Symbol beschreibt die
ﬁ Sagerichtung und erscheint

wahrend der Installation wieder.

Wenn dieses Symbol wah-

rend der Montagearbeiten

erscheint, mussen die Teile Ziehen Sie die Verbindung mit
vor dem Einbau geschmiert dem Finger fest.

werden. Schmieren Sie be-

troffene Teile mit Universal-

fett.

(o Das Symbol plus eine Zahl,

Y die sich auf das Paket mit

Y Schlauchen und Nippeln
bezieht.

o

10



Lieferung

Die Lieferung der Hydraulik ist in mehrere verschiedene Kolli unter-

teilt. Die verschiedenen Funktionen sind wie in der Abbildung unten
gezeigt verpackt. Legen Sie die enthaltenen gemaB ihrer jeweiligen

Funktion zurecht, bevor Sie mit der Installation beginnen.

01-00771-neu

99-00771-Box

01-00771-skp 01-00771-div

01-00584-skp
01-00767-skp
01-00627-skp
00-00102-skp

01-00627-div
01-00584-div
01-00767-div

01-00766 (T=r) 01-00474

04-00539 01-00766-skp
04-00441 j 00-00102-div
04-00442 04-00440
04-00477 04-00478

00-00771-1001 —‘

Optional
8310-001-0205

[H)H)®O®®D® ®(Y)

8310-302-0205

01-00663-skp
01-00663-div

=5 01-00617
( Operator-arm

Power:

- 01-00718 Petrol

. 01-00624-Neu —

230v
01-00702

400v
01-00703

— 01-00770 ———
®

11




A 01-00771-neu
"V 01-00584 02-00445

2 X

SUPPQRT

2 X
2 x = M8x75 03-02815

6x —M10x110

2x —M10x130 03-02816

1x = M10x90

4 x —M8x16 2 X
03-02838 ——  (515mm)

12 x = M8x20

8 x—M10x50

01-00584-skp 04-00488

4 x - M10x20

TRRIRRRY

6 x — M12x25 2 X
03-03036

S=p

2 x—-M8
17 x-=M10 3x

03-03038 ———— W .
12 x~ M8 %

8 x—M8

eoreoy

g T 0400538
T 0400537

3x - 03-02820 (61mm)
% 4x (1/4)

6x — 03-02822 (83mm)

04-00539
4x - 03-02830 m@m 4% (1/4-1/4)

1%\
4x — 03-02834 (23,5mm) b 2x (1/4- 1/4
©

4x - 03-02814

4x - 03-02839

4x - 03-02842 (29,5mm)

01-00584-div 2x — 03-02843 (100mm)

1x — 03-02971 (59,5mm) 99-00771-Box -
2x - 03-03293 N

2 X
01-00769
4x — (8,5x12x11)

SXAYo @giﬂ\




2

01-00627

01-00627-skp

8 x—M12x100

1 x—M10x100

2 x-M10x110

2 x—M10x140

TRERN

1 x—M16x100

5x-M12x30

3

A

8 x—-M12

1x-M16

@=)

5x-M10

10 x-M12

2x-M8

L

@@iﬁ oo o0

01-00627-div

®

04-00365

03-02730

2x — 03-02868 (105mm)

3x—03-02878 (77mm)

2x —03-02879 (35mm)

00-00771-1001 ——

>

N ‘\
(933,5mm)

®

01-00628

99-00771-Box

01-00771-neu

02-00468

03-02925

02-00447

02-00448

02-00469

02-00460

03-02871

04-00442

—— (450mm)

M 1x 04-00535

1x 04-00536

W 2x (1/4- 3/8)

g 2x (1/4- 1/4)

04-00441

M 1x 04-00532

1x 04-00531
4x (1/4- 1/4)

4x (1/4)

13




14

01-00771-neu

@4 024

1 01-00767
TOEBRDARD | TOERODARD
@ 4x—SGA20
4 x—M10x35
W 2 x—M10x70
@ 2 x - M10x100
01-00767-skp 4 x —BRB20
8x—-M10
2 x - 03-02898 (46,5mm)
@ 2 x - 03-02878 (77mm)
01-00767-div 4 x - 03-02926 (11,5mm)

M 1x 04-00534
M 1x 04-00533

W ax (172 1/4)

®

04-00440 2x (1/4- 3/8)

4x (1/4)

2x (3/8)

%@ 2x (1/4- 1/4)

02-00483

02-00485

04-00428

03-03041

®

04-00478

M 2x 04-00481

4x (1/4)

4 x (1/4- 1/4)

2x (1/4- 1/4)

01-00684 B-1001 (2x)

W 4x — M12x90
(8]

4x-M12 02-00461

A®

01-00684-skp 4x-M12

|




— 01-00617 ———
02-00465 ———
‘% 01-00771-neu
01-00560 05-00487 |
(&

02-00449

W 4 x —M10x25 03-02857

NG 4x-M10
=’ 04-00521
W 2x— M12x90 W
2 x—M8x20
N\ 4x-M12
01-00624-skp =’ ﬂ W 1% — M12x90
a
SKP powerpack 4 x—M4a ’/ 2x-M12
9 01-00617-skp W 4%~ M6x16
SKP operation <>
: 4 x-M6
arm ! X

04-00420 —2*
03-03106 —2
6 x — M8x14
@ 6x—M12
W 2x - M12x90
W 2x - M12x25
01-00766-skp W 10x - M10x80

@ 10 x= M10

02-00458 ——
1 x—=M8x20
01-00718-skp (. 1x-M8
" = @ W4X—M12x90

o‘\, 8x-M12

3 x—Mb6x12
01-00770-skp W

3x-Mb6

=
\Jd

An!




Q)

01-00771-neu

o 00-00102

— j 00-00102-skp

L

3
N
¢
00-001634-skp W
N
N

L

‘@i

00-00692-skp

02-00463
04-00436
2 x—M12x30
04-00365
2x—-M12
4 x - M10x70
7 x—-M10
1 x—M10x80
2 x—M10x110
03-02896
4x —M12x100 01-00652
8x—-M12
04-00435

01-00102-div ?

16

1 x—03-02878 (77mm)

1 x—03-02898 (46,5mm)

04-00477
1x — 03-02894 (90,5mm)

2x 04-00479

2x(1/2)

2x (1/4)

2x (1/4-1/2)

2 x (1/4-1/4)

1x — 04-00437

2x —03-02893

1x - 04-00554 E
04-00474

2x —03-02895

M 1x 04-00545

1x 04-00475
4 x (1/4- 1/4)
4x (1/4)

2x (1/4- 1/4)




©F

LOAD

— 8310-302-0205 —

01-00663-skp

01-00663-div

8310-001-0205

y

A

00l cesse

WIS

8 x—M10x20

4x —M12x90

2x—=M12x110

2x —M12x130

4x — M10x25

8x —M10x30

2x —M12x55

4 x — M8x40

8 x—-M12

20 x-M10

6x-M12

4 x-M8

8 x—BRB10

4 x-BRB12

2x —03-03094 (97mm)

2x—03-03105 (78mm)

2x —03-03102 (21,8mm)

’ 4x — 04-00553
Q)

AN

03-02902

02-00481

02-00472

04-00552

02-00482

02-00470

03-03001

2 X

2 X

2 X

04-00468
M
M

AN
J
e

2x 04-00592

16x (1/4)

16 x (1/4- 1/4)

4x 04-00470
2x 04-00471

2x 04-00472

17



MONTAGE

@ _A
01-00767 = v

TOEBDARD

o214

TOEBDARD

PLATZIERUNG

Damit alle Funktionen auf die Schiene passen, ist die
Platzierung wichtig. Wir beginnen mit den Verbindun-
gen an den Schienenrohren und zédhlen dann die Loch-
bilder der aktuellen Verbindungen, um die richtige
Position zu finden.

Die Montage geht davon aus, dass die Sdgeschienen
eine Verlangerung haben. Wird eine zweite Verlang-
erung montiert, so ist diese am anderen Ende der
Schiene anzubringen.

Um mit der Montage beginnen zu kénnen, werden die
Teile aus dem Paket benétigt. 01-00767 Wir empfeh-
len, alle Befestigungselemente auf einer Ablage oder
ahnlichem auszulegen.

Das Symbol beschreibt die
%a/ff\: Sagerichtung und erscheint

wahrend der Installation wieder. Lochbild

Position 01-00767

Die Platzierung der Stammauflagen erfolgt auf
den Rohren Nummer 3 und 5 in Sagerichtung.
Die Auflagen werden dann auf Lochbild 3 plat-

0

Um neue Funktionen in den Schienen mon-

tieren zu kénnen, ist es wichtig, vorhandene

Stammauflagen zu Lésen, um die Installation
der neuen Funktionen zu erleichtern.

Wenn dieses Symbol
wahrend der Montage-
arbeiten erscheint, mussen
die Teile vor dem Einbau ge-
schmiert werden. Schmieren
Sie betroffene Teile mit
Universalfett.

ziert, gezahlt von der Verbindung des Rohres in
Sagerichtung.

Zahlen Sie die Lochbilder ab der Rohrverb-
indung, die Stammauflagen sollten auf dem
dritten Lochbild nach der jeweiligen Rohrverbin-
dung platziert werden

Rohr-
verbind-

ungen

Schienen-

rohre

Sagerichtung




O @

co BTe§ @ =% ®

01-00767

4 x —M12x100

4x—-M12

4 x—M12x100 + M12

4x-M12

1 x-=M10x100

1x-M10

1 x—03-02878 (77mm)

2 x - BRB20

2 x=SGA20

o
WP




01-00767

Beachten Sie, dass die beiden Stammausgleiche

auf jeder Seite ihrer jeweiligen Auflage montiert
werden sollten. Der Stammausgleich (1) ist direkt am
Bedienstand zu montieren.

2x — 03-02926 (11,5mm)

@W 2x — M10x35

W 1x — M10x70
@ 3x - M10

@ 1 x — 03-02898 (46,5mm)

24

TOEBDARD

Wir empfehlen, alle Befestigungselemente auf einer
Ablage oder dhnlichem auszulegen.

WARNUNG KLEMMGEFAHR! In diesem Montageabs-
chnitt besteht die Gefahr von Klemmverletzungen Seien
Sie vorsichtig und tragen Sie Arbeitshandschuhe bei der

Montage.

_A
01-00584 \v/
SUPPRT

M8x16

@W 2 x— M8x16
w 4 x - M8x20

@W_ﬂ) 2 x— M12x25
2 03-02820 (61mm)

Um neue Funktionen in den Schienen
montieren zu kdnnen, ist es wichtig,
vorhandene Stammauflagen zu Lésen, um
die Installation der neuen Funktionen zu
erleichtern.




@ 01-00584

% J 04-00539

2 x—M12x25

S~

%@
@

1x —03-02820 (61mm)

‘ .




01-00584

1 x = M8x75

s
@=

1x-M8

2 x—M8

2x — DR-01467

2x —03-02839

2 x—M10x20

1

1 x-=M10x110

1x-M10
1x —03-02822 (83mm)

2x —03-02830

2x - 03-02814

03-02971
(59,5mm)

M10x90

1 x=M10x90

1x-=M10x110
2x-M10

1x —03-02971 (59,5mm)

19238 @ Lelat
S
\

1x —03-02822 (83mm)




1x —03-02822 (83)mm '?
) N
|

8 x—M10x50

8 x—-M10

1 x—=M10x130

1x—=M10x110
2x-M10
1x — 03-02843 (100mm)

2x—03-02834 (23,5mm)

2x —03-02842 (29,5mm)

o\
§ "

e
@ 03-02843 @

(100mm) @ / I
03-02822

03-02842
(29,5mm)

M10x110

03-02834 (83)mm

-0

23



01-00627 <_| ‘ ﬂ'%
<>

GRIP
Wir empfehlen, alle Befestigungselemente auf einer Um neue Funktionen in den Schienen
Ablage oder ahnlichem auszulegen. montieren zu kdnnen, ist es wichtig,

vorhandene Stammauflagen zu Lésen, um
die Installation der neuen Funktionen zu
erleichtern.

4 3 2 1 0

Position 01-00627 R S

Die Platzierung der Stammauflagen erfolgt o g o 08 o

auf dem Rohr Nummer 4 in Sagerichtung. Die
Stammklemme wird dann auf Lochbild 3 und 4 o B
platziert, gezahlt von der Verbindung des Rohres
in Sagerichtung.

gigth
2
y

24

Sagerichtung



@ 01-00627
—~

03-01976
<=

w 4 x—M12x100 +M12
Q o w

O

@W_ﬂ) 2 x-M12x30

8 x—M12x100 +M12

Ol
>

8x—-M12

®

@W_ﬂ) 2 x—M12x30




01-00627

- )
N )
. o - y
1x—-M10x110 ‘ ,
- Vo
/ 03-02878 ° &
1x—M10x140 (77mm) &L
M10x140
2 x - M1 \
X 0 @l

1x — 03-02868 (105mm)

(
1x - 03-02878 (77mm) @

1 x = M10x100 @ 2 - 03-02878 (77mm)

1x=M10x110 @ 2x - 03-02879 (35mm)
1 x—-M10x140 @ 1x — 03-02868 (105mm)

2937 @ Tegg © ©

| Ok
1
Vé‘

M1010§/ :';"
X |

03-02878 $\
A
5

(77mm) \&
// -
o
03-02879 /
M10x140 M10x110

(35mm)
26

03-02868
(105mm)




N
o
O
=
?
1
o

(LI




00-00102 @ ¢

Wir empfehlen, alle Befestigungselemente auf einer

Ablage oder dhnlichem auszulegen.

Position 00-00102

Die Platzierung der Stammauflagen erfolgt
auf dem Rohr Nummer 4 in Sagerichtung.

Der Stammrotierer wird dann auf Lochbild

6 platziert, gezahlt von der Verbindung am
Rohr in Sagerichtung.

®

Um neue Funktionen in den Schienen
montieren zu kdnnen, ist es wichtig,

vorhandene Stammauflagen zu Losen, um
die Installation der neuen Funktionen zu

erleichtern.
6 5 4 3 0
—
N

4

——

0o

o O

o © o

oL

-
\\v

. .
[nn‘
. .

- o

———— o o]

= Sagerichtung



4 x —M12x100 +M12

4x-M12

2% (&) @

4 x-M10x70

4 x-M10

1 x-=M10x110

1x-M10

1x —03-02894 (90,5mm)

1x-=M10x110
1 x—=M10x75

2 x—M10

1x —03-02878 (77mm)

1x — 03-02898 (46,5mm)

2x —03-02898

SEEY ORI TORI{O

03-02894
(90,5mm)

03-02898
2 (46,5mm)

03-02878 S

(77mm) 29




2 x—-M12x30

2x-M12

1x — 04-00437

04-00550 B751pro
04-00435

1x - 04-00554

@

Einstellung der Kettenspannung

Stellen Sie die Kettenspannung ein, indem
Sie die Schrauben l6sen, die das Schwert
halten, und ziehen Sie die Kette dann mit
einem MeiBel oder einem Brecheisen nach.
Ziehen Sie dann die Schrauben wieder
fest.

30




8310-001-0205

Position 8310-001-0205

Die Platzierung der Stammlader erfolgt auf den Roh-
ren Nummer 3 und 5 in Sagerichtung.

Zahlen Sie die Lochbilder ab der Rohrverbindung.

Wir empfehlen, alle Befestigungselemente auf einer
Ablage oder ahnlichem auszulegen.

©F

LOAD

o

Um neue Funktionen in den Schienen
montieren zu kdnnen, ist es wichtig,
vorhandene Stammauflagen zu Lésen, um
die Installation der neuen Funktionen zu
erleichtern.

Sagerichtung

31



@ 8310-001-0205

W 4 X~ M10x20

4 x-M10
@ 4 x-M10

@

w 2 x - M12x100 +M12

2x-M12

@ 1x=M12

1x-=M12

3)
Y/

@ 1x - 03-03094 (97mm)

32

03-03094
(97mm)




8310-001-0205

(®

- M12x110

1x
1x

)

1x —03-03105 (78mm

\d

M12x55

1x-M12

1x

PP
Y

1x—03-03102 (21,8mm)

o



4 x - M10x25
4x-M10

@W 4 x -~ M10x30
@ 4x-M10

34



01-00560

Um den nachsten Schritt zu starten, werden die Teile
aus dem Paket benétigt. 01-00560. \Wir empfehlen,
alle Befestigungselemente auf einer Ablage oder
ahnlichem auszulegen, um das Schraubendrehen zu
erleichtern.

4 x = M10x25

T

)\ 4x-M10

\J

\/@ 78,5mm

2 x—M8x20

1 x=M12x90 +M12

1x-M12

2 x—=M12x90 +M12

Jole

2x-M12

&

0

Um neue Funktionen in den Schienen
montieren zu kdnnen, ist es wichtig,
vorhandene Stammauflagen zu Lésen, um
die Installation der neuen Funktionen zu
erleichtern.

35



00718

01-

o~
i
=

+
o
S
=

>
o~
-
=

I

>

m

1 x—M8x20

01-00560

4 x —M6x16

- M6

4 x

"\
.

=

6 x — M8x14

N

4 x-M4

N
@)

36 @ 4x-

|8

M4



ANSCHLUSS VON VENTIL-/
HYDRAULIKZYLINDERN

VENTILPAKET @

An das Ventilpaket kénnen vier Funktionen
angeschlossen werden. Die Funktionen werden
an den Zeilen mit Anschlissen angeschlossen

—
; 1 3 5 7 o
Anschliisse | [ﬁ faYllraY @
[ NS/ /RS /8 IAS
4 % — ~
: \@E?%?
Anschliisse @\D e />
T & -
Zﬁ T 6 ?8
Position de\l;Futr_\Iktionen T’fé <-| I q% 1@0%
am Tent SUPPRT <> GRIP TOEBOAR
Verbinden Sie die jeweilige
Funktion mit den vorgeschlagenen
Anschliissen. 01-00584 01-00556
01-00627

37



> S B €
iy s \!C%\, s - it

) "GY I

1

O,
@f
)
®

=
&
o]

G

PN |
@oe I @., @ =$ ©z
ROTATE TOEK)ARQI LOAD
01-00102 8310-001-0205
01-00584

38



C

Parallelverbindung Ventile

Damit Ventil 2 ordnungsgemaB funktioniert,
muss es an Ventil 1 angeschlossen sein.
SchlieBen Sie die Ventile wie unten in der
Abbildung gezeigt an. Uberpriifen Sie vor dem
Anziehen, ob alle Dichtungsflachen sauber sind.

Ubertragungsstecker T:2

Damit das Ventil ordnungsgemal funktioniert, muss
ein Stecker in der Tar T:2 entfernt werden. Schrauben
Sie die Abdeckung ab, schrauben Sie den Stecker
heraus und montieren Sie die Abdeckung wieder.

1x - 04-00439
1x - 04-00444

04-00483




01-00718

Anschluss T/P Benzinaggregat

Das Benzinaggregat verfligt Uber
Schnellkupplungen am P/T, montieren
Sie die Schnellkupplungen an der
Pumpe und den Tankschlauchen

und verbinden Sie sie mit dem
Benzinaggregat. Der Anschluss an den
Ventilen ist bei beiden Aggregaten

gleich. )
o7
1x - 04-00574 ﬂl

VENTILPAKET
’Kolbenseite

Hydraulikzylinder (f/%

; Stangenseite

Um den Anschluss der Hydraulikzylinder zu
erleichtern, definieren wir die Anschlisse als
Kolbenseite und Stangenseite.

Hydraulikzylinder anschlieBen

Logosol empfiehlt, die Kolbenanschlisse von
den Hydraulikzylindern auf der Kolbenseite des

Ventilpakets anzuschlieBen.
D Kolben-
seite

¥ Stangen-
seite

40



AnschlieBen von Hydraulikzylindern

Warnung! Schnittverletzungen.
Handhaben Sie niemals
druckbeaufschlagte Hydraulikschlauche,
Ol aus einem Druckschlauch kann

die Haut durchdringen und schwere
Verletzungen verursachen.

Montieren Sie die Schlauche am Hydraulikzylinder.

Notieren Sie die Position des jeweiligen Schlauches

am Zylinder und Ventil. Die mit der Kolbenseite

des Zylinders verbundenen Schlauche miissen

mit der Kolbenseite des Ventils verbunden sein.

Beachten Sie die Abbildung, die zeigt, auf welcher

Seite des Sagewerks die Schlauche fur jede Funktion 0

gezogen werden sollten.

Fuhren Sie dann die Prozedur fiir die anderen
Funktionen basierend auf der jeweiligen Anweisung
aus.

Heben oder handhaben Sie keine
Hydraulikgerate, die an die Schlauche oder
Kupplungen angeschlossen sind.

Behandeln Sie Hydraulikschlauche und
Kupplungen bei der Montage und bei
Wartungsarbeiten mit Sorgfalt. Vermeiden
Sie scharfe Knicke an Hydraulikschlauchen.
Scharfe Knicke beschadigen die Schlauche
und erhohen das Ausfallrisiko.

S

Uberprifen Sie, ob alle Verbindungen
ordnungsgemal angezogen sind, bevor Sie mit dem
ersten Start der Maschine beginnen.

Anschlusswinkel

Die Abbildung zeigt den Anschlusswinkel der
Schlauche fir die jeweilige Funktion in der
Draufsicht.

01-00584 A
79

SUPPRT

1x - 04-00539

Platzierung Hydraulikschlauch

Die Abbildung zeigt, auf welcher Seite des
Sagewerks die Schlauche fur die jeweilige
Funktion gezogen werden sollen.



04-00535

GRIP

) . 04-00536
@ 01-00627 <—| | ﬂ'A
. \Y
<>

1x - 04-00441
1x - 04-00442




04-00474
04-00477




01-00584 _A
o
TOEBDARD

04-00478

04-00472

04-00471

04-00470

04-00470




HYDRAULIKSCHLAUCH

Befestigung des Hydraulikschlauchs

Die Hydraulikschlduche mussen auf ihrem Weg zwischen
den Funktionen und dem Bedienstand unter der
Stammauflage befestigt werden. Befestigen Sie die
Schlauche mit den mitgelieferten Halterungen. Achten
Sie darauf, die Schlduche zu strecken, versuchen Sie, das
Durchhangen der Schlduche zwischen den Halterungen
zu minimieren und stellen Sie sicher, dass sie nicht
eingeklemmt sind, damit die Halterungen keinen
VerschleiB an den Schlduchen verursachen.

Am Bedienstand den Schlauchtberschuss aufhangen
und unter der Arbeitsbihne mit Kabelbinder befestigen.
Die Montage der Plattform wird auf der néchsten Seite
beschrieben.

Befestigen Sie die Kabelabdeckung tber den
Schlduchen an dem Teil unterhalb der Ventile.

Die Hydraulikschlauche mussen auf ihrem Weg
zwischen den Funktionen und dem Bedienstand unter

der Stammauflage befestigt werden. Achten Sie bei der
Verwendung der mitgelieferten Halterungen darauf, die
Schlduche so zu strecken, dass sie nicht zwischen den

Halterungen herunterhangen, und stellen Sie sicher,
dass sie nicht eingeklemmt sind, damit die Halterungen
keinen Verschlei3 an den Schlauchen verursachen.

g 10x — M10x80
@ 10 x - M10




Der Bedienstand >

Die Hydraulikschlduche mussen auf ihrem Weg bis zum
Bedienstand befestigt werden. Achten Sie bei der Verwendung
der mitgelieferten Halterungen darauf, die Schlduche in einem
sauberen Bundel zu sammeln und sicherzustellen, dass sie nicht
eingeklemmt sind, damit die Halterungen keinen Verschlei3 an
den Schlduchen verursachen. Wenn die Schlauchhalterungen
montiert sind, fahren Sie mit der Montage des Bodens Uber
dem Hydraulikaggregat fort.

@m 2x - M12x25

@W 2x - M12x90
@ 4x-M2

w 4 x = M12x90 +M12
@ 4x-M12 w
\/ 78,5mm
Einstellung des Stammanschlags

Der Winkel des Stammanschlags ist einstellbar. Ziel ist
es, ein Winkelverhaltnis von 90 Grad zur Stammauflage
zu erreichen. Losen Sie die Schrauben, die den
Stammanschlag an der Auflage halten. Beachten Sie,
dass die obere Schraube zur Mitte der Schiene hin nur
sehr wenig geldst werden sollte. Stellen Sie dann den
Winkel mit dem Knopf ein. Wenn das Winkelverhaltnis
90 Grad betragt, werden die Befestigungsschrauben
und Knépfe angezogen.

Einstellung Stammauflage

Befinden sich die Stammanschlage nach der Montage in
unterschiedlichen Héhen im Verhaltnis zueinander, missen die
Stammauflagen angepasst werden. Es ist die Ldnge der Verbindung,
die die Héhe der Holzstutzen bestimmt. Losen Sie zum Einstellen die
Schraubverbindungen der Stammauflagen und stellen Sie die Auflagen
in den langlichen Nuten so ein, dass die Stammanschlage auf der
gleichen Ebene sind. Ziehen Sie dann die Schraubverbindungen wieder
fest.




EINSTELLUNG

Einstellung der Kettenspannung

Stellen Sie die Kettenspannung ein, indem
Sie die Schrauben l6sen, die das Schwert
halten, und ziehen Sie die Kette dann mit
einem Brecheisen nach. Ziehen Sie dann die
Schrauben wieder fest.

Einstellung Stammladerfuf

Damit der Stammlader funktioniert, muss der Ful3

so eingestellt werden, dass er auf den Boden stiitzt.
Losen Sie die Schrauben und lassen Sie den FuB3 ab,
Uberprifen Sie den Winkel des Beins zur Markierung
und fixieren Sie dann den FuB.

Wenn das Bein den tiefsten
Punkt der Markierung berthrt,
befindet sich das Bein im
richtigen Winkel.

a7




BEIM ERSTEN STARTEN

Warnung! Brandgefahr. Hydraulikol 0 Behandeln Sie Hydraulikschlduche und
ist leicht entziindlich, fiihren Sie Kupplungen bei der Montage und bei
keine HeiBarbeiten in der Nahe von Wartungsarbeiten mit Sorgfalt. Vermeiden
Hydraulikkomponenten und -ausriistung Sie scharfe Knicke an Hydraulikschlauchen.
durch. Scharfe Knicke beschadigen die Schlauche

und erhdhen das Ausfallrisiko.
Warnung! Klemmgefahr. Halten Sie sich
nicht im Arbeitsbereich auf, wenn die 0 Heben oder handhaben Sie keine
Hydraulikzylinder belastet sind. Hydraulikgerate, die an die Schlduche oder
Kupplungen angeschlossen sind.

>

Warnung! Schnittverletzungen.

>

Handhaben Sie niemals 0 Verwenden Sie bei der Arbeit mit der

druckbeaufschlagte Hydraulikschlduche, Ausristung immer das von Logosol

Ol aus einem Druckschlauch kann vorgeschriebene Hydraulikél.

die Haut durchdringen und schwere

Verletzungen verursachen. 0 Wischen Sie stets eventuell verschittetes
Hydraulikél auf dem Produkt oder im

A Warnung! Brandverletzungen. Lassen Sie Arbeitsbereich auf. Verschittetes Hydraulikol

die Ausriistung abkiihlen, bevor Sie mit stellt eine Rutschgefahr fur die Anwender dar.

Hydraulikaggregaten und Schlauchen

arbeiten. Wahrend des Gebrauchs kann 0 Verwenden Sie bei der Arbeit mit der

eine hohe Temperatur im Hydraulikol Maschine immer Aufsaugttcher unter der

entstehen. Ausrustung.

Erster Start

Wenn alle Installationen und Verbindungen abgeschlossen
sind, Uberprufen Sie, ob alle Anschlisse an der Maschine
ordnungsgemaB angezogen sind. Dann fillen Sie das Ol in den
Tank.

Starten Sie dann die Hydraulikpumpe und fihren Sie eine Funktion
nach der anderen aus. Es kann eine Weile dauern, bis das Ol das =y,
System gefullt und die Luft herausgedriickt hat. Legen Sie das Hydrau"kOI
Aufsaugtuch unter die Kupplungen an jeder Funktion, die gestartet Hydraulikol:
wird. Uberpriifen Sie die Dichtheit der Anschliisse. (150 VG 32)

Es muss moglicherweise mehrmals nachgefullt werden, bevor sich
Ol im gesamten System befindet. Achten Sie darauf, den Oltank
beim Befullen der Hydraulikschlauche nicht leer laufen zu lassen.
Wenn der Tank leer wird, bekommt man viel Luft in das System, und
es dauert dann langer als notig, bis sie herausgedriickt wurde.

Wenn beim Start nichts mit der Pumpe passiert, Uberprtfen Sie, ob
der Handschuh der Pump nicht phasenversetzt ist.

48



VERWENDUNG

Wenn der Anschluss der Funktionen gemal3 der
Beschreibung durchgefiihrt wurde, muss die Funktion
wie in den Abbildungen unten gezeigt sein.

4

SUPPRT

Shv

GRIP

<l

<>
GRIP




VERWENDUNG

4
““““

’’’’

0
“““
\

|||||

2
TOEBDARD

©P

LOAD

50



TRANSPORT

Transport der Maschine

Wenn die Maschine Uber ein Trailer-Kit verflgt und
transportiert werden soll, Gberprifen Sie, ob alles an der
Maschine gut befestigt ist. Die folgenden Hydraulikfunktionen
mussen vor dem Transport in den Transportmodus versetzt
werden. Stellen Sie sicher, dass es vor dem Transport nicht zu
Konflikten zwischen den Funktionen kommt.

Die Transportposition des Stammladers

Die Stammlader mussen in die Transportposition gebracht
werden, bevor das Sagewerk transportiert werden kann. Fahren
Sie zunachst die Lader in ihre obere Position und bringen Sie an
den Hubarmen (1) Splinte an.

Heben Sie dann den FuB3 des Stammladers mit dem
Hydraulikhebel an. Setzen Sie dann den Splint in den FuB3 im
Stammhubarm (2) ein, beachten Sie, dass sich der Ful3 in seiner
oberen Position in der Einstellspur befinden muss.

Beachten Sie, dass der Blattspannarm des V

Sagekopfes so positioniert sein muss, dass der
T-Griff parallel zu den Schienen verlauft, um im
Transportmodus nicht mit dem Stammlader zu
kollidieren.

Transportposition des Stammanschlags

Der Stammanschlag muss wahrend des Transports
in der oberen Position platziert werden, da sonst die
Bodenfreiheit zu klein ist und die Maschine Gefahr
lduft, beschadigt zu werden.

Transportposition der Stammklemme

Die Stammklemme muss vor dem Transport in
ihrer innersten Position platziert werden, um die
Bodenfreiheit zu maximieren.

51



01-00627

ou dieg

12900-10

ou Bu

10019 dweyd 6o

anss| | “ou 199ys

95:€1 20-€0-L20C
ones 158

(Mw-) wnipaw
1-89.¢ OSI

526'99 o o
o jesouse
‘oN dieo) janssj uonduasaq |
z o] 19x0elg L| 9¥900-1L0 l
z juideddn| L 06S00-L0 ¢
z dweyo 607 Jepuljko |eyuozioH| || 8¥900-L0 €
) Alquesse dwei| || G2900-10| ¥
z Jeq [ejuosuoH|  Z| 0€.20-€0 S
z obewed| || 82900-10 9
z wbujeoelg L) 64900-L0 Z
] Auljemoq) | /$900-L0 8
i — i
Sim— 2
uononpoud auesaid Jeye sebuey) Hr .wmwwmo b [4
anss| | anssj|
Sylewa aje
3 N lesn led pIO MoN
5 ; 7 ] T S

Sexonys sl s

52



01-00560

“ou n_.mm_i

0950040 ‘wIse Jun P
4N

E.l2l  1emod g aaeA TOSODO0T A

ZEE| EL-L0-1Z02 W | (3u-) winipaw % T—— 2o

BAPS 156 fa pamanay Kawwexd|  |-gorz oS! s @ “.Hrf_i...

liva 1) 01 “3E SSOUERNL -

ubizm JELRER EFELED 9 —.”w_mnn m.d\

‘oN duen) |anss| uonduasag [An ouuy :Mhh_

z ‘wse yoed Jlsmod| || ¥Zo00-b0] )

Z uue jopessdo| L) /1900-L0| g

z | CWSE SAEAl || F5O00-10[ €

Z CWsESAEA| || £5900-10] ¥

¥ Joold) || 8S¥00-E0] G

21 8°8 06*TLIN L LOF OS] S9N Malds|  § g

GA 88 ZLN ZEOF OSI NG I 8 L

q21 29 TLXOW S9N MRS £ 2

G213 9N NOW INN| - €] 6]

02} G 949 JsUsep| § at

a1 2 G NHIN NN # Ll

z adfojoud Jaye dn-uesfs pue anssi-dn

W esgar | F <

sued BufUspun uo sanss| man

1z
W |gz-coco| € €

Syieway

BNss| | anss|

Jasn | 91eqd Do maN

sopnelpAH p seuo Ajuo ssn)
S-S oy PSS OS]l
uognesy

Z 1#3ys uo weabep nano synepdy 255

#=od 3 g5od wpog suogoury gg oy |
s E9od Ao suogouny - sog \_
) “euendo f

53



01-00556

ou n_.mm__

€2900:10, | P1E0Q30} g

UL aunespid FOSOD0T H

TEE) LI WIN | (=) winpaw S —
BAES 15 kg pewmEnEy A umEsg L-BOLT 051 " @ F
SETTL 10} "I SIUERNDY -

Jubiam BN ErRuED G —.“m_ﬁ.u m(q,
a . u
nssj uondussaqg rAp oUUY | gy
I JECILEE I G8F00-20| )
Z OFSX0E@ ay| | WOE0-E0| &
I WE pJEOGa0]| | E8F00-20| €
EYoLUqUEld| € 0Z 94| ¥
0z vo$ buu Buluelsy| 7 G
LiE SONVHHIATIEENA H3IANOADINYHAAH L0 4810 | BZrO0O0-#0| 9
C JXGES| 1 BEBZO-E0| 4|
C Pt | B4BZO-E0| 8
ATUYSSIUENXSS| L|O0LX0LIN S9W| 6
Japinwisueld| | O JN9N| 0L

ATUyssjueNxas| || DZX0LW S9N

I 8«9l Jeseds| T 9Z6C0-£0

ATUYSSIUBNXSS| £ SEXOLWN S9N

rd pleod a0l | OFF00-+0
anss| | anss|

SHewsy J1asn | 21 IO WaN

MSIA P|QUIBSSY

S 0 AR TR R

ST 8 A T TE ) SRt e )
oW PR A R

4P 1S 19 e A LS ) S CARSA LD S L] 6 T I

e pR

.10 PHRGAL LK) R i o B0 400 AR A
) AP T L) B RIS £ ) I BALITER [+ B

S LS O R DA Bl A1 I (9D



01-00584

55

‘ou deg
78500-40 ZA pJoddns -
Ly I
e.lLy  BorounespAH JOSOODOTH
BTLL ED-ETHLZ0E S3| () wnipsw R—— S
BT 1= =g pamEAEy ki LwEs] \-BRE 0S| — @ _.ﬁ
Gip'PD 0} “3IE SECUESSI] -

Jubiias ELEEN emzs| Ob- —.”m_nnw M(
lanss| uonduasaq A ‘ouryy Ewhh_
€ wse spinb yoddns 6o g FPO00-10 H
z WSE J3puiif Nnelpiy I EFo00-1L0 g
rd wse yoddns 60| g FFo00-L0 £]
Z HUI JSISUEL UONoLW L 190010 5

“Japio sauss-aud 1oy ubisap paziundo 53 om.wwu.n L C
"Z1900-10 At paoe|dal 53 3 z £
Z¥900-10 ‘PSIEPAN ##900-10 8 £#900-10 'L #900-10 SLe-E0s0
Syewsy sesn | ateq | | SN

=
£
i
T
H
H
@
-]
E
g
B
i

F

e s o oag o clnd ane ey pes 10 el gy

i
E
&
¥
a
|
-
H
i
B
]
i
F
L
3
n
B
S
]

' g e ko e 30

e R 0 AL T S G L B SR 0 5 RS 2 AT S

0 ) A AR L S L AL TS TR



01-00644

- ou des
gﬁ.n.._ ...__mﬂn_ wse e
X yoddns 607 JOSOD0TH
. O J o8t
= m_u.mnm.,—.wmnnﬁ. kg pamapay g _L_.Mw Q_._—Lnum“m_._w__”.m._." = @ g
= Jubiam p—— - mmﬂn_m_w_.ww.w .v. —.”m_ﬁ.u m.{.
“oul
anss| uonduasaq Ao "ouuy way
£] pol yoddns 60| | SEBE0E0] I
I Jajol yoddns 607 Z GEBEDE0| &
g ajed sjbuew by | 918E0-E0] €
g sieid sjbuen yag| | SIEZ0-E0] ¥
£] speid sbeyury) 7 FIBEO-ED| G
fl JoUSSE] YUl joAld| € 0E8€0-£0) 9
I UEYS jujj wopog) | EFBE0-E0) 2
I J97eds JUBWalIoIR) £EXa'ZHOLE| T CZBE0-£E0) B
L Jaoeds wopoq woddns Bo| 7 ZFBE0-£0l  §
fl WW g=i@ ‘W | 1=7 "Ww g1@ ‘1sseds| 7 19¥L0-4al 01
0Z4 6°0) OZX0LN SO4N 'MBIIS 18008 Junsislunod| 7| 0ZX0LN SO4W| L1
874 '8 ‘Noq s0eweD DELXOLN J8AN|  LIELX0LIN 48AN] Z1
874 88 ‘Noq sbewed gL IXDLN J8AN|  Z| LIX0LN J9AN| 1
qz4 'g'g ‘Moq ¥aH S/XBIN S| LPH G/XBIN S9N| I
gz 'ISysem uleld giN g4d| 7| Wield 8N 84d| Gl
024 8 ‘00N JNGN SOUBY UM INN| - €| & DA JINGIN| 81
4z} 'g S5E]3 ‘DUl UOAU UIIM INU 4007 SN INOWT) L M0 SN WOl /1

‘pajepdn 8ESZ0-E0 PUE 918Z0-E0 'GLEBZ0-E0 53

Lz
0Z-L0-5k

SjEWEY J1asn

31eq

anss|
[4[e]

anss|
maN

% LB g U LB g8 e ke |

L

0 L O LEIR1 % 30 4 S0 LN A1 A0y [ 1A ] [UR)

ot gy gy 7 L

E
§
i
F
i
i
£
]
H
i

i
B
¥
&
u
B
g
¥



01-00642

:ou dien
G828L-1190 ‘1BL
790010 wise apinb
Y S Hoddns 607 TOSODO0T H
9521 20-Z1-1202 I | (sjw-) wiipeuw |5 TS . Fost
anes jse :Aq pamainay :Aq umeiqg 1-89/2Z OSI % avous @w
889/ 0} "00B S80UEBIB|0} . MaIA papoldxg
RUTIEI ETE |essusd vl :o|B0g m<
¢ n .> . - -Oc
nssj uonduaseq |'AJo ouuy woy
14 WISe pjom awel} Uule|y l S¥100-20 3
L ‘wse apinb poddns 6o | 69200-10| 2
3 Jeoeds papeaiy | 3 02820-€0| €
9z} 8'8 0CX8IN 4S9 MaIdS| G 4
92} 8'8 9L XBIN 4SON M3Idg| ¢ S
924 6'0L GZXCLIN S9N MaRS| ¢ 9
924 8 8IN IN9JIN maJos| G A
9z} 8IN gdd 18ysep\ l 8
L 18jusdXy l €6¢€0-€0 6
MBIA POjqUIBSSY
pejepdn Gv00-20 s3 9 v | e
"0,620-€0 POPPY "t @nss! 0} pajepdn G100-20 S3 om.mﬁ.mo 4 €
uononpoud 1z
Ul 8|qUISSSe am jeym Joy “Ju Jed mau e spejy W gy 1oy € 14
onss| | anss|
SHIEWS
1 <] J9sn | aeg IO MON
B

8 T A 9

400 JuBLINYOP ey

d Aue 1oy pasn 1o "ed piiuy




01-00644

ou dieg g
S8281-1190 “lBL 3
yrooolo wse
ol Hoddns 607 JOSOODO0T H
95:01 60-€0-1202 S3| (pw-) wnipsw RW'M - Josi B E
:anes jse] Aq pamainay Aq umelg 1-89/2Z OSI @IW g H w
g 0] "00B S80URIS|0] . 239
o 1b1om eueje ,macm,od vl aleds mU< i u 5
‘ou g
anss| uonduosaq "f10 OUBY |y iz
€ poJ poddns 6o | 8€820-€0 3 ’
l Jojjospoddns 60| g 6€820-€0, ¢
S ojed sjbuey ybry| | 91820-€0 €
S ojeid sjbuew yoi| | G1820-€0 1
€ ojeid abexury| g ¥71820-€0, G
Z Jsusisey ull JI0Ad| ¢ 0€820-€0| 9
l yeys yuljwopog| | €¥820-€0 2
l Jaoeds Juswiadlojuial €8X8°ZX9LF| 2 22820-€0, 8
l J90eds wopoq poddns Bo| gz Z2¥820-€0 6
Z Ww g=Ig ‘ww | =7 ‘ww g} g ‘1eoedg| g /9v10-4d| 0L
9z4 6°0L 0ZX0LIN S9IN ‘MaJOS 19X00S Junsiaunoy|  g| 0ZX0LIN S94N| L1
924 8'8 ‘)0q abeled 0gLX0LN A9AIN] L ELXOLIN 49AIN| 2L
974 8'8 ‘)0q 8beled 0L LX0LN 4GAIN| 2/ LIXOLIN 48AIN| €L
gz4 'g'8 110q XoH G/X8IN SON| L ®H G/X8IN SON| Pl
qz) ‘Jeysem uleld N g49| 2| uleld 8N g49] Gl =
9z4 8 ‘0LIN JNQIN ‘oBuey UM INN| €| 8 ‘OLIN JN9IN| 91
gz} ‘g ssed ‘Bull UOJAU yum Inu %007 QN INOINTTL LIMO0T 8ININOINTL 2L
‘pajepdn 8£8z0-£0 PUe 91820-€0 ‘G1820-€0 S3 om.ﬁm.mr 3 4 :
anss| | anss|
silewsy J9sn | 8edg PIO MoN
8 T L 9 T S 14 € 4 3

58



01-00672

LS

59

ou dregy
¢L00’}0.., Q| T
-]t sasuen vonow 7OSO0D0T H
BNE8|[ oulE8UsS -
BZ90 E0-ET-EIE 53| (yw-) wnpsw T—— 2o
“BMES 15E] ko pamaaay A e \-BOLE OSI — @ _r.r_i.ﬁl.r..r_
28301 0} 308 SSCUEENDY -
B ufizy EUREN emuzo| O —.“.w_n.nu m{
"o
lanss) uonduasaq 1Aan oUNY | oo
z ol jui uonow| € BEOEOED| |
Z adid yui uonow|  Z OE0EQ-ED| &
b Jadeds WaWadloR) £GXE'TXOLE| T ZTBTO-ED| €
! Jaaeds doj Jspulfio) ¥ PEBZO-ED| ¥
gz g°g “sbUeY ypum o4 %BH 0GX0LIN ASON|  B|0SX0LIN 4S9l| G|
0z ‘g ssefD “sOUey Uum INN OLIN WSJIN| OLINN OLIN WOJW| 9
GZ4 g'g ‘Yoq sbeweD QLLx0LN JAAN|  TILEXOLIN A8AN 4]
L]
(o] LI
& / ® .
[bappe 53 - 3 [

SMaUIDS aIol “pajepdn REOE0-E0 PUB 9E0E0-E0 nE-E0-en

anss] | anss|
SHIElUS,
HIEWSY Jasn | =eqg plo | MeN

JuSWEal) SIEUNS ON
BUETNEEN ST

usyouq sabps dieys
:al0N

r/—.

ko a0

A AP USRS B 0 (LR K DA U By 5 L B I

L 1 4Gk 0 D4 Bl AL1B 10 P8 10 e Dy

T T T T ] T g



01-00634

1 1 2 1 3 1 4 1 5 | = ) - _

MNew Old

Issue | Issue Date | User Remarks
4 2 21 2 Ms Mew rev before serial production
2 1|5 ms Prototyp 3

03-02878 1 |@25x7 3
04-00477 1 |Log rotator (rotate) asm. 2
EBRB 10 2 |Washer
MBS M10x110 |2 |Hexscrew
MEMF M12 2 |Flangenut
MBS M12x30 |2 |Hexscrew
MESF M10x70 (4  |Flangescrew MESF DIN 6921
M&aMF M10 6  |Flangenut
04-00427 1 |Sprocket-116-12-S_Ramstrom 1
9 |04-00436 1 |Pmc hydraulics MP315CDP artnr 1023864 1
[ (0302898 1 [@257 4
7 |03-02894 1 |Spacer 16x2,8 4
6 |03-02893 2 |Cylinder spacer 4
5 |04-00438 1 [iotek HFR 60/30-200 1
4 |[D3-02895 2 |Sword shim 15mm 5
3 |02-00483 1 |Roftatorarm 4
2 [LocknutM10 |1 |Lock nut M10
. 1 MBS M10x75 (1 |Hex screw M10x75
M m Fww_.: Art.no. Qty.| Description Issue|
= 5 . Scale; o abartal: Malg
wmnm > \m_m.._ ”m ,mmm._m.,dumm . Materia Wielght P
mm m & @ emcan _mO.H_dm._ Drawm by: Reviewsd by Last sava:
=y é 150 E . medium (-mK) |5 2021-05-10 14:48
it -
El LOGOSOL|Rotating arm
i i assembly
$11 e —
m m W 7 Garp no.




01-00692

1 1 2 1 3 1 4 1 L] 1 i 1 i 1 &

61

New | Old
issue | Issue | D3t° User Remarks

on

haiva prop sty of Ligesdl A5

third part, arussd b any purp o whiv i riten pam

T dasiimat

[d 0400554 1 [Ramsfroms Rak kopplingslank nr 30, 17, 16B-1-TZ25-30 |1
3 |01-00652 1 |Hydraulic rotator cassette assembly B1001 1
12 |03-02896 1  |Guidebar-B1001 3
1 |04-00435 1 |[Ramstroms- 16B-1-TZ9 (Chain length, 53 links for B1001)[1
um_.: Art.no. Qty.| Description Issue|
Scale: . G - Matanal: ﬂ..m_m nc
sp w ._ @ ..nmm._.m‘mvmm acs. i 16,045
=1 \HJ IroreCAD 150 2768-1 Dvawn by: Reviewed Dy Last save
H Mot M.,u.rm;_ R I mediumn (-mk) | s 2021-05-10 14:35
H ote: - — - -
sweron  [E LOGOSOL|E
i — (Cassette+Sword+Ch i
L] Surface treatment: Pyl ain) 01-00692
=4 No surface treatment — —
da2 Garp no.
BEm




01-00604

W | AN

- oo degy

#0900-10

S R e To Y-10 1o}

58 2Rl 150 #L

PR G L5 JUSWESL S2EUNS ON

7 iatam

BUEINCEN R T T

m uayolq sabpa dieys

o1

} 3081 .
= B.mnm.umw,mnﬁ. ko pamEnEy kg _...MH—“ ﬂx_.”.._num”___w_uhm.r" % ] @ _'g BN
" 10} 30 SEOUENG] -
B = ubiiam VRN s 0L _.”m_ﬂ.u m.dx
. . ‘ou
anss|| uonduzsaq | -Ap ouny | an
g flgqwssse pjam ule Guipeo| 6o L 0Lp00-20 L
E fd (Algw=sse plam) WEsY UoIsio || L Z28¥00-20 Z|
€ fquwssse 10} Buipeo| 6o L LEF00-20| £]
¥ (uswysene jiel) Guipeo| 6o L Z.¥00-20 b§
£ (#X0z) Jooedg) 3 ¥B0E0-E0 G
Z (2x/g) 180edg)] L Z0LED-E0 9
Z (Z1¥5g) Jeaeds L GOLED-E0 4|
L (S00Z-0t/E9 WA “10969/5990 10s0007) ¥3ENL L £9500-#0) g
inuabue|4 € ZHA JWOIN 5]
J LZ69 NIQ S0 massasbue)y M GSXTLIN JSON] 0L
nusbuerd| 0L O JNON] L
Malsxay L OELXELN S9N EH
MalisxaH F| DZXOLWN S9N €L
(81LAN) £1.0% OSI ZLIN INuxay P|SI LN INUXEH]  FL
7 (8LAN) L10¥ OS] 0BXZ LN MB1ISxaH | TN MeIdsxeH| Gl
LZ6S NI JS9IN Maussbue|4 F|DEXOLIN 4S9 91
LZ69 NI S9N masdsabue|y Z|SEX0LN 4S9 L1
JBUSEAN ¥ 0L 9449 g4
E JBUSEAN g 2l g48| &Y
MaIsKaH L OLLXZLN S
9 (ssE2 J8Wm) Jswni-6o7 L ZO6Z0-E0[ 1
Bus) uld) WWge X 57 S|puey Yum uld (4M0EL5757) duery Zl ega00+0l 77
a
¢ diojoiy s |00z | e
¥ 1 L¥#D0-20 10 SSaaIY psbueyd SN omrmw.o_ € ¥
‘uonanpold [eUss o) 85ES(3) 210jaq Al MaN SH |z .%.3 t g
anss| | anss|
Sylelusy J=sn | Sied po | men
T T T T ] T T T 13 T T T T T

62



HYDRAULISCHES SCHEMA

Power pack
; LS
Log support Log clamp Toe board 1 Log turner Toe board 2 Log loader
| E= 3kW (230/400V-50Hz 2P}
J_ | ~ | Q=315
| | | A p= 175 bar
o PR— —
™, 34] z*.u B4 JM Bl, A3
L e ‘; 1—‘“:‘ S .
Valve 1
PROBLEM/SYMPTOM MOGLICHE URSACHE MASSNAHMEN
Nichts passiert, wenn man die Hebel betatigt Niedriger Olstand im Tank Uberpriifen Sie den Olstand und fiillen Sie bei
Sicherung ist durchgebrannt Bedarf nach
Falscher Schlauchanschluss am Ventil Sicherungen in Sicherungsschranken Giberpriifen
Pumpenmotor lauft in die falsche Richtung Ausfihrung mittels Handbuch Gberpriifen.
(phasenversetzter Motor) Phasenversetzter Motor im Anschlusshandschuh.
Die Pumpe startet nicht, wenn man den Strom | Sicherungen sind durchgebrannt Sicherungen tiberpriifen
einschaltet Steckverbinder nicht richtig zusammengefiigt Steckverbinder Uberpriifen
Aus der Maschine austretendes Ol Uberpriifen Sie, ob der undichte Anschluss angezogen | Lose Anschliisse nachziehen
ist Beschddigte Schlduche austauschen

Schlduche auf Lecks priifen

Eine oder mehrere Funktionen werden als Niedriger Olstand im Tank Uberpriifen Sie den Olstand im Tank

schwach wahrgenommen. Leck im System Lose Anschliisse nachziehen
Luft im System Beschadigte Schlauche austauschen
Beschadigter Hydraulikzylinder Fiihren Sie die Funktionen nacheinander aus, bis

die Luft aus dem System in den Tank gedriickt wird
Fahren Sie die Kolbenstange in die Endposition,
schalten Sie die Maschine aus. Wenn der Kolben
stark rutscht, kénnen die Dichtung und die
Kolbensteuerung gebrochen sein.

Funktionen bewegen sich ruckartig Niedriger Olstand im Tank Uberpriifen Sie den Olstand im Tank
Leck im System Lose Anschliisse nachziehen
Luft im System Beschadigte Schlduche austauschen

Fiihren Sie die Funktionen nacheinander aus, bis
die Luft aus dem System in den Tank gedriickt wird

Gesagte Blocke werden nicht rechtwinklig Stammanschlag nicht ausgerichtet Stellen Sie den Stammanschlag rechtwinklig zum
Sdgewerk nicht ausgerichtet Sdgewerk ein

Uberpriifung anhand der Ausrichtungsreihenfolge
im Sagewerkshandbuch

63



EuroTest’

CEE

Konformitatserklarung

GemaB Richtlinie 2006/42/EG, Anhang 2A

Logosol AB
Fiskaregatan 2
871 33 Harndsand

erklart hiermit, dass Logosol Hydraulic B1001/B751

gemal folgenden EU-Richtlinien hergestellt wurde:
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
EMV-Richtlinie 2004/108/EU

sowie gemal3 folgenden harmonisierten Standards
hergestellt wurde:

ENISO 12100:2010

EN 60204-1:2006

EN 50370-1, -2.

Harndésand 03.03.2022
Geschaftsfihrer Fredrik Forssberg

HLOGOSOL

LOGOSOL DEUTSCHLAND
Mackstrasse 12, DE-88348 Bad Saulgau
Tel 07581-48039-0 | Fax 07581-48039-20
info@logosol.de | www.logosol.de



